
1 

 

                                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση :    Στ.Σπανάκη 2Α & Λ.Ικάρου  
Ταχ. Κωδ.:      713 07 Ηράκλειο                                   
Πληροφορίες: Αργ.Τρουλλινού                                  
Τηλέφωνο :     2810278431  
E-mail:             a.troulinou@apdkritis.gov.gr 
  

      Ηράκλειο, 05 - 12 - 2023 
      Αρ.Πρωτ.: 1519 
       
       
 

 
 
 
 
  

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2024 του Κοινωφελούς Ιδρύματος «Μουσείο Νίκου 
Καζαντζάκη» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/τ.Α’/2013) ¨Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις¨ όπως ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 
59 αυτού. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 ¨Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου … Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/2010 ¨Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης¨ (ΦΕΚ 
229/τ.Α΄), όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του από 18-2-1984 Π.Δ. (ΦΕΚ 114/τ.Β’/1984), με το οποίο εγκρίθηκε η 
σύσταση και κυρώθηκε ο Οργανισμός του Ιδρύματος με την επωνυμία ¨Μουσείο Νίκου 
Καζαντζάκη¨, όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του από 16-3-1993 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ.219/Β’), 
του από 27-3-1997 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 391/Β’) και του από 28-7-2017 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 2914/Β’).   

6. Την αριθ.1/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με α.π.ΔΚΠ1040933 ΕΞ2014/6-3-
2014 παροχή οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν.4182/13 “Κώδικας Κοινωφελών 
Περιουσιών  & Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις”. 

7. Την αριθ.οικ.962/31-1-2023 απόφαση της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» («Μ.Ε.Γ.») 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. (Φ.Ε.Κ.676/τ.Β’/9-2-2023). 

8. Το αριθ.86/19-9-2023 έγγραφο του Μουσείου Νίκου Καζαντζάκη, που περιήλθε στην 
Υπηρεσία μας και πρωτοκολλήθηκε στις 20-11-2023 και με το οποίο υπέβαλε στην 
Υπηρεσία μας τον προϋπολογισμό του έτους 2024, όπως εγκρίθηκε με το αριθ.183/1/6-9-
2023 απόσπασμα πρακτικού του Δ.Σ. του. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
                                                                        
Την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 του Ιδρύματος ¨Μουσείο Νίκου Καζαντζάκη¨ όπως 
υποβλήθηκε, ο οποίος παρουσιάζει την εξής συνοπτική εικόνα : 
 

mailto:a.troulinou@apdkritis.gov.gr


2 

 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024 : 

ΈΣΟΔΑ 
Τακτικά έσοδα : 
Έσοδα ιδίας δραστηριότητας 
Επιχορηγήσεις 
Δωρεές 

 
 

80.000,00€ 
85.000,00€ 
80.000,00€ 

Περίσσευμα προηγούμενης χρήσης 148.300,00€ 

Σύνολο εσόδων 393.300,00€ 

ΈΞΟΔΑ 
Τακτικά έξοδα: 
Έξοδα διοίκησης & διαχείρισης περιουσίας 
Έξοδα συντήρησης περιουσίας 
Έξοδα εκτέλεσης κοινωφελών σκοπών 
Λοιπά έξοδα 

 
 

120.400,00€ 
12.900,00€ 

226.000,00€ 
33.000,00€ 

Πιθανό Πλεόνασμα χρήσης 1.000,00€ 

Σύνολο εξόδων 393.300,00€ 

  

Το  Ίδρυμα, στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλείται με τη λήψη της να προχωρήσει στην 

ανάρτηση του ως άνω εγκεκριμένου προϋπολογισμού στον διαδικτυακό του τόπο, εφόσον υπάρχει 

και την αποστολή του στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Υπηρεσίας μας (dek@apdkritis.gov.gr), για 

την ανάρτησή του στο διαδικτυακό τόπο του Μητρώου Κοινωφελών Περιουσιών, κατά τα οριζόμενα 

με το τέταρτο εδάφιο της παρ.2 του άρθρου 59 του Ν.4182/2013, όπως ισχύει. 

 
 

                         Μ.Ε.Γ. 
                                                    Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
          της Διεύθυνσης                 

                                                           
 

                                                          Μαρίνα Παπαδοπούλου 
 
Κοινοποίηση: 
Μουσείο Ν.Καζαντζάκη 
Μυρτιά Ηρακλείου Τ.Κ.701 00 
 
Εσωτ. Διανομή:  
1. Τμήμα Εποπτείας 

2. Τμήμα Μητρώου και Γραμμ.Υποστήριξης  
(για την ανάρτηση του ως άνω εγκεκριμένου προϋπολογισμού) 


		2023-12-07T10:20:57+0200




